
Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2018 
 

1 

 

V sobotu 29. prosince se v kulturním domě konal povánoční turnaj ve stolním tenisu, 
chcete-li ping-pongu. Do turnaje se zapsalo 20 hráčů, mezi nimiž byla jedna žena. 
Úvod klání patřil utkáním ve skupinách, z těch poté vykrystalizoval vyřazovací pavouk. 
Do závěrečných bojů se dostali tradiční favorité turnaje, z prvenství se radoval T. Pícha,  
když turnaj vyhrál již potřetí v řadě. Dále následovali L. Střízek, S. Jindrák a V. Jalovecký. 

 
Několik dalších fotografií najdete zde: https:/rajce.cz/Turnaj_stolni_tenis/ 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

V neděli 23. prosince vysílala Česká televize v pořadu Toulavá kamera reportáž o paní  
M. Kotaškové a její velké zálibě - Vizovickém pečivu. Komu tato událost unikla nebo  
si ji chce zopakovat, může ji najít v odkaze zde: www.ct.cz/toulava-kamera/viz-pecivo 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

V sobotu 7. prosince naděloval Mikuláš v kulturním domě. Pro nadílku, vykoupenou 
básničkou, dorazilo 34 malých "hříšníků" (z nichž bylo 13 přespolních). Po nadílce 
následovala volná zábava, kterou si děti za svojí statečnost zasloužily.  

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ve čtvrtek 29. listopadu se konalo v pořadí již 10. Setkání u kapličky Sv. Saturnina. 
Tuto tradiční sešlost pořádánou Vejrovským zemanstvím navštívilo, i přes mrazivé počasí,  
skoro čtyři desítky hostů. Titulem Rytíř Sv. Saturnina se pro letošní rok může pyšnit Marek 
Eben. Výherkyní z řad hlasujících se stala J. Šimečková a získala tak možnost výběru knihy 
dle vlastního výběru.  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

V sobotu 3. listopadu sehráli "místní" fotbalisté TJ Sokola Bernartice B (po dohodě klubů 
Branic a Bernartic hrají své zápasy pod hlavičkou Bernartic na místním hřišti a se základem 
kádru, který tvoří braničtí odchovanci) poslední utkání podzimní části sezony III. třídy  
okresu Písek. Ta se jim velmi vydařila a po polovině soutěže jsou na 3. příčce.  
Nejlepším střelcem soutěže je P. Šerhant s 16-ti brankami.  



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2018 
 

2 

 

 
Tabulku soutěže najdete zde: https://fotbal.cz/tabulka 
Fotogalerie z posledního utkání: https://rajce/Fotbal_M._Pelich_2018/ 
Krátký článek a fotogalerie deník JčTeď zde: https://jcted/bernartice-b/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ve středu 31. října skončily práce na II. etapě rekonstrukce místní komunikaci směrem 
k vodárně. Navázala tak na I. etapu, která probíhala v minulém roce. Rekonstrukce si 
vyžádala investici ve výši 635.704,22 Kč, částkou 230.000,-Kč přispěl Jihočeský kraj v 
Programu obnovy venkova. 

 
Několik dalších snímku naleznete v odkaze zde: //rajce/Rek_k_vodarne-II.etapa_2018/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ve středu 31. října se v prostorách obecního úřadu konalo ustavující zastupitelstvo obce. 
Všech 7 Vámi zvolených zastupitelů složilo slib a rozhodli takto: obec bude nadále 
pokračovat v zavedeném schématu s dvěma místostarosty. Do hlavních fukncí byli novým 
zastupitelstvem jednohlasně zvoleni: starosta - S. Češka a místostarostové - M. Čáp a  
M. Pícha. Dalšími členy zastupitelstva a zároveň předsedy jednotlivých výborů jsou:  
T. Češka, D. Hovorková, J. Mrkáček a J. Zemanová 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2018 
 

3 

 

V sobotu 27. října v kulturním domě zazněly tóny dechové hudby skupiny Doubravanka, 
které si nenechalo ujít 94 návštěvníků nejen starší generace. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

V pátek 12. října uspořádalo Vejrovské zemanství VI. ročník šachového turnaje O Zlatého 
vola.Turnaj se z podvěčerních hodin protahl téměř do půlnoci. Mezi 16-ti účastníky si nejlépe 
vedl přespolní P. Brichta. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

V sobotu 1. září ožil sportovní areál díky 18. ročníku Volejbal Cupu, tedy volejbalového 
turnaje čtveřic. Největší překvapení letošního turnaje přichystalo počasí. Zatažená, místy 
deštivá, obloha nedávala hráčům velké naděje na příjemně strávenou poslední prázdninovou 
sobotu. Ti se však přes nepřízeň počasí dokázali sportovním duchem přenést a celý turnaj 
odehrát! Vítězem se stal každý z účasníků, podle výsledků dosažených při samotném turnaji 
se po roční odmlce vrátil na trůn tým Jelita (v sestavě: P. Šerhant, T. Pícha, L. Karas, P. Tupá 
a J. Čunát). Dále je následovali Dvě věže, Jedna věž, Kyselý bubliny, Milanovo harém 
a Křenovice Steel. 

 
Fotogalerii z turnaje najdete zde: https://volejbalcup.rajce.idnes.cz/2018/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

V sobotu 23. června proběhly v areálu TJ Sokol oslavy 120. výročí od založení SDH. 
Té se, i přes větrné počasí, zúčastnila nejen početná návštěva, ale i pozvaní hosté z řad 
okresních a krajských sdružení hasičů, politiků a novinářů. 
Úvodní slova proběhla při uctění památky padlým u kapličky Sv. Kříže. Poté se  
průvod odebral do sportovního areálu. Zde pokračovaly proslovy starosty obce a místního 
SDH a také vzácných hostů. Poté plynule přišly na řadu dekorace za věrné služby hasičům. 
Nejcennější ocenění obdržel L. Kotaška ml., který převzal Medaili Sv. Floriána. 
Dále pak následovalo svěcení nového dopravního automobilu, slavnostní otevření  
víceúčelového hřiště a také křest knihy Branice v obrazech, kterou vydal fotograf 
M. Pelich. Ta byla k zakoupení na místě a dále je v prodeji na obecním úřadě, prodejně 
a hospůdce. Program během dne obstarali i strážníci Policie ČR, milevští kynologové a  
hlavně kapela Doubravanka. 

 
 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2018 
 

4 

 

Více fotografií od M. Pelicha naleznete zde: /Oslava_vyroci_zalozeni_SDH_M._Pelich_2018/ 
Článek JčTeď, včetně fotogalerie, najdete zde: jcted.cz/v-branicich-vydali-knihu-o-obci/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Ve středu 20. června jsme přerušili hlasování a anketě, kdy jsem se Vás tázali, zda se těšíte  
na knihu Branice v obrazech, která bude představena za několik dní při oslavě výročí SDH. 
Do hlasování se zapojilo 24 respondentů, z nichž většina (18hlasů, tj. 75%) uvedla, že se na 
knihu těší. Opačnou variantu jste zvolili 5x (tj. 21%). V jednom případě (tj. 4%) dotázaný 
uvedl, že je mu toto téma lhostejné. Děkujeme za Vaše hlasy. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V pátek 8. června slavnostně pasoval Krejčík Honza nové předškoláky. V každé školce je 
konec školního roku časem velkého loučení. A není tomu jinak ani v místní matešské škole.  
Každým rokem se společně loučíme s odcházejícími dětmi v KD Branice, a aby to loučení 
bylo opravu slavnostní, prijíždí za dětmi oblíbený Krejčík Honza. S dětmi si společně zazpívá 
veselé písničky plné poučení a na závěr Honza pasuje předškoláky na školáky. Aby je mohl 
Honza poslat do školy, musí každý skoroškolák splnit těžký úkol. Teprve potom má 
"dovoleno" odejít do školy. Každý teď již "ŠKOLÁK" si odnesl kytičku, tašku s pohádkovou 
knihou a další upomínkové předměty. Odpoledne to bylo opravu slavnostní a hlavně plné 
smíchu. Bavily se nejenom děti, ale velká spousta dospěláků si přišla také na své. Mezi nové 
školáky patří: T. Češka, M. Cížek, F. Kloboučník, A. Mrkáčková, S. Rouša a J. Zelenka. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Ve čtvrtek 3. května převzal L. Kotaška st. v Přibyslavi, v prostorách areálu hasičského  
muzea, titul Zasloužilý hasič. Společně s ním se na předávání vydali zástupci SDH a obce. 
Tento titul získal jako třetí v pořádí z místního SDH. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 
 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2018 
 

5 

 

V pondělí 30. dubna, jako každoročně, byl v obci nabitý program. Ten začal odpoledne,  
kdy proběhlo stavění májky, která je nejvyšší za několik posledních let. Poté se dění 
přesunulo za kulturní dům, kde bylo pro děti a dospělé připraveno opékání buřtů s 
upálením čarodějnice. Program zakončil po setmění lampionový průvod zpět k májce. 

 
Fotogalerii z akce naleznete zde: http:/rajce.cz/Staveni_majky_paleni_carodejnic_2018/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V sobotu 14. dubna dorazilo do kulturního domu přes 100 návštěvníků, kteří vytvořili 
publikum pro konání 18. Setkání heligonkářů nebo-li Memoriálu Járy Strnada. 
Mezi účinkujícími prakticky z celého kraje byl publikem zvolen vítěz K. Tvrdek. 
 
Článek a fotogalerii týdeníku JčTeď naleznete zde: http://jcted.cz/branicke-heligonky/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V sobotu 7. dubna, stejně jako loni, se sešla parta velkých i malých nadšenců (19 dětí a 
12 dospělých), kteří se společně zapojili do celorepublikové akce ve sběru odpadků. 
Mladí hasiči z Branic se svými vedoucími, děti z MŠ se svými rodiči i braničtí občané se 
vydali na cestu po obci a jejím okolí. Vzali si s sebou pytle, dobrou náledu a chuť podílet se 
na vzhledu obce, kde žijí. Sobotní počasí si pro nás připravilo opravdu přívětivou tvář.  
S dobrým pocitem jsme se všichni vrátili k hasičské klubovně, kde na účastníky čekal teplý 
čaj a výborné koláčky jako odměna za dobře odvedenou práci. Každá taková akce má velký 
smysl, protože se děti už od malička učí nebýt lhostejní ke svému okolí. A co se v mládí 
naučíš, ..... Za rok jdeme zase!!! 

 
Fotogalerii naleznete v odkaze zde: http://rajce/Uklid_obce/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2018 
 

6 

 

V neděli 1. dubna jsme zastavili hlasování a anketě, ve které jsme zjišťovali, zda jste 
spokojeni s výsledkem prezidenstkých voleb? 
 
Přestože v naší obci volby ovládl M. Zeman, tak většina hlasujících (27 hlasů, tj. 64%) 
uvedla, že není spokojena s výsledkem. Opačného názoru bylo 15 hlasujících (tj. 63%). 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
V neděli 25. března odvysílala Česká televize, v pořadu Toulavá kamera, reportáž 
s V. Bardovou a její výrobou Madeirových a drátkovaných kraslic. Krátkou, ale zajímavou 
reportáž naleznete zde: http://www.ceskatelevize.cz/toulava-kamera/kraslice 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V pátek 23. března se v Mateřské škole sešli nedočkaví účastníci IX. ročniku 
Čapkodrdoladování. Letošním tématem byli známí kamarádi Spejbl a Hurvínek. Večerem 
provázel, již tradičně, knihovník Pavel Zeman. Na 20 dětí a 12 dospělých čekaly různé úkoly. 
Kdo pozorně poslouchal, dokázal odpovědět na záludné otázky.  Kdo raději kreslí, měl 
možnost ukázat, jak dokáže dokreslit druhou polovinu Hurvínka. Při pohádkové křížovce 
malým dětem pomáhaly maminky nebo babičky, větší děti musely přemýšlet samy.  
Velký úspěch mají vždy kreslené hádanky P. Zemana. A jako třešnička na dortu čekalo na 
přítomné promítání příběhů s našimi večerníčkovými hrdiny. 
Večer se podařil, děti i dospěláci odcházeli rozesmátí  a spokojení. Každé z dětí si na památku 
odneslo pamětní plaketu s motivem hlavních hrdinů.  

 
Další snímky naleznete zde: http://rajce/Capkodrdoladovani_2018/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V sobotu 17. března se v kulturním domě sešli masky všech druhů, konal se zde dětský 
Maškarní karneval. Pochvalou pro rodiče je, že nezůstali pozadu, a někteří také přišli s 
maskou. Pod patronací obce se organizace ujali členové SDH a MŠ. Do kulturáku si našlo 
cestu 76 dospělých a 45 dětí, pro které byl připraven pestrý program. 

 
Obecní fotogalerii naleznete zde: rajce.idnes.cz/Maskarni_karneval_2018/, 
momentky F. Nováka zde: photos.google.com/Karneval 2018/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2018 
 

7 

 

Ve čtvrtek 15. března se v kulturním domě konal Velikonoční jarmark. Tradičně se ho 
zúčastnili domácí výrobci upomínkových předmětů, dekorací a drobností, ale také přespolní 
dodavatelé a návštěvníci.  

 
Reportáž a fotogalerii JčTeď naleznete zde: www.jcted.cz/velikonocni-jarmark/ 
Obecní fotogalerii najdete zde: rajce/Velikonocni_jarmark_2018/ 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V pátek 26. a v sobotu 27. ledna proběhlo druhé kolo prezidentských voleb. Celkové 
výsledky není třeba připomínat, ale přinášíme Vám pár informací z naší obce. 
Volební účast byla téměř stejná jako v prvním kole - 71,4%. Miloše Zemana jste  
podpořili 117 hlasy, což bylo 68,82%. Jiří Drahoš si vysloužil 53 hlas, tj. 31,18%. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V pátek 19. ledna uspořádalo Vejrovské zemanství ve spolupráci s DDM Milevsko 
XII. Turnaj ve stolním hokeji. Do toho se zapojilo 18 hráčů různých věkových kategorií. 
Nejvyšší příčky obhájili loňští medailisté, tentokrát v tomto pořadí: 1. T. Pícha, 2. T. Pich, 
3. V. Tupý a 4. F. Čáp. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V pátek 12. a v sobotu 13. ledna se konaly volby prezidenta ČR. V prvním kole žádný  
z devíti kandidátů neobdržel více než polovinu hlasů, proto bude za dva týdny následovat  
druhé kolo. Do toho postoupili Miloš Zeman (38,6%) a Jiří Drahoš (26,6%). 
V naší obci se k urnám vydalo 173 voličů z 241 možných, což činní volební účast 71,8%,  
která je tradičně vyšší než republiková (63,2%). Pořadí kandidátů podle Vašich hlasů:  
1. M. Zeman 85 hlasů (49,1%), 2. M. Hilšer 30 hl. (17,3%), 3. J. Drahoš 25 hl. (14,5%), 
4. M. Horáček 17 hl. (9,8%), 5. M. Topolánek 8 hl. (4,6%), 6. P. Fisher 5 hl. (2,9%), 
7. V. Kulhánek 2 hl. (1,2%), 8. P. Hannig 1 hl. (0,6%) a 9. J. Hynek bez hlasu. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 



Obec Branice - archiv článků obecních stránek 2018 
 

8 

 

V sobotu 6. ledna pochodovali obcí dům od domu Tři králové. Finančním obnosem 
jste mohli přispět na farní charitu Veselíčko. Z celkové sumy, kterou koledníci vybrali 
61.567,-Kč se občané Branic podíleli 4.845,-Kč, což je nejvíce za posledních sedm let. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

V pondělí 1. ledna se novoroční oslavy vydala vypotit skupinka 15-ti tradičních  
účastníků novoročního pochodu. Procházku po okolí zvládli za 75 minut. 

 
 


